4

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.11.2021 № 1794
г.Окуловка

О внесении изменений в Административный  регламент  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

В соответствии с Градостроительным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 30.09.2014 № 1701 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 11.07.2018 № 847, от 14.04.2020 № 424), Уставом Окуловского муниципального района, Уставом Окуловского городского поселения, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 08.04.2021 № 498:

1.1. Исключить в подпункте 2.10.2 пункта 2.10  раздела 2 Административного регламента  шестой, седьмой абзацы;

1.2. Изложить подпункт 2.16.1 пункта 2.16 раздела 2 Административного регламента в следующей редакции:

«Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать санитарно - эпидемиологическим правилам «Санитарно - эпидемиологические требования к условиям труда» СП 2.2.3670-20. Помещения должны быть оборудованы противопожарной системой, средствами пожаротушения и оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации, системой охраны.»;

1.3. Изложить пункт 3.1. раздела 3 Административного регламента в следующей редакции:

«3.1. Исчерпывающий перечень административных процедур

прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги и иных документов;

направление межведомственных запросов;

рассмотрение документов и принятие решения о предоставлении либо отказе в предоставлении муниципальной услуги;

административная процедура – проверка проектной документации в соответствии с требованиями части 11 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

уведомление заявителя о принятом решении.»;

1.4. Изложить подпункт 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 Административного регламента в следующей редакции:

«Основанием для начала административной процедуры является поступление в Уполномоченный орган заявления и документов от заявителя на бумажном носителе или в электронной форме, либо поступление в Уполномоченный орган заявления и документов, полученных МФЦ от заявителя.»;

1.5. Заменить в пятом абзаце  подпункта 3.2.2 пункта  3.2 раздела 3 Административного регламента слово «портала» на «портале»;

1.6. Изложить подпункт 3.3.3. пункта 3.3. раздела 3 Административного регламента в следующей редакции:

«Критерием принятия решения о направлении межведомственного запроса является отсутствие документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, указанных в 2.7. настоящего Административного регламента.
Время выполнения административной процедуры не должно превышать 1 (один) рабочий день с начала рассмотрения заявления специалистом Уполномоченного органа.»;

1.7. Изложить подпункт 3.4.3. пункта 3.4. раздела 3 Административного регламента в следующей редакции:

«Критерием принятия решения о предоставлении или отказе в предоставлении муниципальной услуги является наличие или отсутствие оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 2.10.2 Административного регламента.»;

1.8. Дополнить пункт 3.4 раздела 3 Административного регламента подпунктом 3.4.4 следующего содержания:

«Результат административной процедуры – формирование полного пакета документов для предоставления муниципальной услуги.

Время выполнения административной процедуры не должно превышать 3 (трёх) рабочих дней.»;
1.9. Изложить подпункт 3.5.3 пункта 3.5 раздела 3 Административного регламента в следующей редакции:

«Критерием принятия решения является соответствие проектной документации требованиям градостроительного плана земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, требованиям, установленным разрешением на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции).»;

1.10. Дополнить пункт 3.5 раздела 3 Административного регламента подпунктом 3.5.4 следующего содержания:

«Результат административной процедуры – принятие предварительного решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Время выполнения административной процедуры не должно превышать 3 (трех) рабочих дней с момента направления межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги.»;

1.11. Изложить подпункт 3.6.3 пункте 3.6 раздела 3 Административного регламента в следующей редакции:
«Критерием принятия решения о выдаче результата предоставления муниципальной услуги или направлении результата муниципальной услуги почтовым отправлением является выбор заявителем способа его уведомления о принятом решении, выдачи результата предоставления муниципальной услуги.»;
1.12. Дополнить пункт 3.6 раздела 3 Административного регламента подпунктом 3.6.4 следующего содержания:
«Результат административной процедуры – подписанные заместителем Главы Администрации Окуловского муниципального района, контролирующим  и координирующим  деятельность  Уполномоченного органа,  документы о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Подписанное разрешение на строительство (реконструкцию), внесение изменений или продление срока действия разрешения на строительство (реконструкцию) регистрируется в соответствующем журнале Уполномоченного органа.

Специалист Уполномоченного органа сообщает заявителю о подготовке  разрешения на строительство (реконструкцию), о внесении изменений или продлении срока действия разрешения на строительство (реконструкцию) и возможности их получения.

Время выполнения административной процедуры не должен превышать 1 (одного) рабочего дня.

В качестве результата предоставления муниципальной услуги заявитель по его выбору вправе получить:

в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;

на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа, направленного Уполномоченным органом, МФЦ.

Заявитель вправе получить результат предоставления муниципальной услуги в форме электронного документа или документа на бумажном носителе в течение срока действия результата предоставления муниципальной услуги.

Заявитель вправе оценить качество и доступность предоставления муниципальной услуги  на Едином портале или Региональном портале Новгородской области.»;

1.13. Раздел 3 Административного регламента дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах.
В случае выявления заявителем в документах, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, опечаток и (или) ошибок заявитель представляет (направляет) на имя руководителя Уполномоченного органа заявление об исправлении таких опечаток и (или) ошибок посредством личного обращения или почтовым отправлением.

К заявлению прилагается оригинал документа, в котором допущена опечатка и (или) ошибка. Также заявитель вправе приобщить документы, обосновывающие доводы, изложенные в заявлении.

Регистрация заявления осуществляется в день его поступления либо на следующий рабочий день в случае поступления заявления по окончании рабочего времени. В случае поступления заявления в выходные или нерабочие праздничные дни его регистрация осуществляется в первый рабочий день, следующий за выходным или нерабочим праздничным днем.

Должностное лицо Уполномоченного органа проводит проверку указанных в заявлении сведений.

В случае выявления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах должностное лицо Уполномоченного органа подготавливает документ, являющийся результатом предоставления муниципальной услуги, с учетом исправления допущенных опечаток и (или) ошибок в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня регистрации соответствующего заявления.

В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, должностное лицо Уполномоченного органа подготавливает уведомление об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок за подписью уполномоченного на подписание такого документа должностного лица в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня регистрации соответствующего заявления.

Выдача (направление) результата рассмотрения заявления об исправлении опечаток и (или) ошибок осуществляется в соответствии со способом, указанным в заявлении.».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Первый заместитель Главы

администрации района   М.О. Петрова